М И Н И С Т ЕРС ТВ О  Ю С Т И Ц И Й  РО С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

Репарационный Ж» 3
от "4 5 " L

Ф Е Д Е Р А Л ЬН А Я  А Н Т И М О Н О П О Л Ь Н О

П Р И К А З

<3

Москва

О внесении изменений в Порядок предоставления бирже списка
аффилированных лиц хозяйствующим субъектом, занимающим

доминирующее положение на соответствующем товарном рынке,
аккредитованным и (или) участвующим в торгах (в том числе путем
подачи заявок на участие в торгах брокеру, брокерам), утвержденный

приказом ФАС России от 26.06.2012 № 409

В целях совершенствования практики применения пункта 3 части 5

статьи 6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЭ «О защите конкуренции»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31, ст. 3434; 2007,

№ 49, ст. 6079; 2008, № 18, ст. 1941, № 27, ст. 3126, № 46, ст. 5141; 2009, № 29,

ст. 3601, ст. 3610, ст. 3618, № 52, ст. 6450, ст. 6455; 2010, № 15, ст. 1736, № 19,

ст. 2291, № 49, ст. 6409; 2011, № 10, ст. 1281, № 27, ст. 3873, ст. 3880, № 29, ст.

4291, № 30, ст. 4590, № 48, ст. 6728, № 50, ст. 7343; 2012, № 31, ст. 4334, № 53,

ст. 7643)

п р и к а з ы в а ю :

1. Дополнить пункт 1 Порядка предоставления бирже списка

аффилированных лиц хозяйствующим субъектом, занимающим доминирующее

положение на соответствующем товарном рынке, аккредитованным и (или)

участвующим в торгах (в том числе путем подачи заявок на участие в торгах

брокеру, брокерам), утвержденного приказом ФАС России от 26.06.2012 № 409

2013-67263(2)

(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 23.06.2012,

регистрационный № 24972) (далее -  Порядок), вторым абзацем следующего

содержания:

«Список аффилированных лиц, направляемый бирже хозяйствующим

субъектом, должен содержать следующие сведения:

полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой

организации), или фамилия, имя, отчество аффилированного лица;

идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) аффилированного
лица;

место нахождения юридического лица или место жительства физического

лица (с согласия физического лица);

основание (основания), в силу которого лицо признается

аффилированным;

дата наступления основания (оснований);

доля участия аффилированного лица в уставном капитале

хозяйствующего субъекта (в процентах);

доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций

хозяйствующего субъекта (в процентах).».

2. Внести изменения в приложение к Порядку, изложив его в новой

редакции согласно приложению к настоящему приказу.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий

обязанности руководителя А.Ю. Цариковский

2013-67263(2)

Приложение
к приказу ФАС России
от S6Y//J

(рекомендуемый образец)

СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ

(указывается полное фирменное наименование хозяйствующего субъекта)

на

(указывается дата, на которую составлен
список аффилированных лиц)

Место нахождения эмитента:____________________________________________________________
(указывается место нахождения (адрес постоянно действующего
исполнительного органа хозяйствующего субъекта (иного лица,
имеющего право действовать от его имени без доверенности)))

В случае, если информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц,
подлежит раскрытию в соответствии с законодательством Российской Федерации о ценных
бумагах, указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для
раскрытия информации:__________________________________________________________________

(наименование должности уполномоченного (подпись)
лица хозяйствующего субъекта)

Дата “ ” 20 г. М.П.

(И.О. Фамилия)

Содержание списка аффилированных лиц хозяйствующего субъекта

ИНН
ОГРН

I. Состав аффилированных лиц на

№
п/п

Полное фирменное
наименование
(наименование

для некоммерчес­
кой организации)
или фамилия, имя,
отчество аффили­

рованного лица

ИНН
аф-

фили
рован
ного
лица

Место нахождения
юридического
лица или место

жительства
физического лица

(указывается
только с согласия
физического лица)

Основание
(основания),

в силу
которого

лицо
признается
аффилиро­

ванным

Дата
наступления

основания
(оснований)

Доля
участия
аффилир
ованного

лица в
уставном
капитале
хозяйств
ующего

субъекта,
%

Доля при­
надлежа­
щих аф­

филирован­
ному лицу

обыкновен­
ных акций
хозяйству­

ющего
субъекта,

%
1 2 3 4 5 6 7 8

II. Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц, за период

по

№
п/п

Содержание изменения Дата
наступления
изменения

Дата внесения изменения
в список аффилированных лиц

Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

2 3 4 5 6 7 00

Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

2 3 4 5 6 7 00